mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente instrumento, realizar o acréscimo de 25% sob o

valor total do Contrato de Prestação de Serviços nº 044/2025, representando o valor de R$
15.476,25 (quinze mil quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos), em
atendimento ao Despacho nº 342/2025/OVG/GCEV (83104261) e Despacho nº 2065/2025 –
OVG/DIAF (83176682).

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

De acordo com o objeto supracitado, ficam modificadas a “CLÁUSULA SEGUNDA

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ESPECIFICAÇÃO E DO
QUANTITATIVO DO OBJETO

(...)
2.1.1. Acréscimo a ser utilizado até o fim da vigência do contrato:

“CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO

5.1.  A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, o valor total de até R$ 61.905,00 (sessenta e um mil
novecentos e cinco reais), conforme proposta da CONTRATADA
(75500538).

5.1.1. Para o reajuste de 25%, o valor total do contrato passará de até
R$ 61.905,00 (sessenta e um mil novecentos e cinco reais) para o
importe total de até R$ 77.381,25 (setenta e sete mil trezentos e
oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)”.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Principal não

modificadas por este instrumento.

Item Descrição Carga
horária DiáriasUnidadeValor

Unitário Unitário